[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
         От 16.12.2019 № 01-15/588
г. Саратов
	О внесении изменения в приказ министерства культуры области
от 21 апреля 2016 г. № 01-11/192

В соответствии с Постановлением Губернатора Саратовской области
от 21 июля 2016 года №183 «Об утверждении Типового положения
об общественных советах при органах исполнительной власти области»
и Положением о министерстве культуры Саратовской области, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области
от 24 марта 2006 года № 84-П, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ министерства культуры Саратовской области от 21 апреля 2016 г. № 01-11/192 «Об Общественном совете при министерстве культуры Саратовской области», изложив приложение № 2
в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу организационной работы и информационных технологий (Курбатова Л.В.) разместить приказ официальном сайте министерства культуры области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить его в министерство информации и печати области для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                         Т.А. Гаранина
Приложение к приказу

министерства культуры

Саратовской области

от 16.12.2019 № 01-15/588
«Приложение № 2 к приказу

министерства культуры

Саратовской области

от «21» апреля 2016 г. № 01-11/192
Состав Общественного совета

при министерстве культуры Саратовской области

	Арзуманян

Эдвард Арамович
	член Общественной палаты Саратовской области;

	Бикташев

Евгений Михайлович
	художественный руководитель
ГАУК «Саратовская областная концертная организация «Поволжье», председатель Саратовской композиторской организации;

	Бибарсова
Хадиджа Алиевна

	помощник Уполномоченного по правам ребенка в Саратовской области;

	Букаев
Сергей Александрович

	руководитель объединения «Творческая молодёжь» при МУК Клуб «Праздничный Саратов»;

	Дмитриева

Вера Николаевна
	председатель Саратовской областной организации Российского профсоюза работников культуры;

	Дробышева

Елена Александровна
	руководитель автономной некоммерческой организации «Научно-практический центр «Общественная дипломатия»;

	Зорина

Татьяна Викторовна
	главный редактор ООО «ТПО «Нижне-Волжская студия кинохроники»;

	Златогорская

Лидия Николаевна

	председатель Саратовского регионального отделения Союза журналистов России;

	Игнашев
Сергей Николаевич
	художественный руководитель театра-студии «Подмостки»;

	Косян Араик Карибович,

	вице-президент СРОО «Армянская община Саратовской области «Крунк» (Журавль);

	Кривенцова

Наталья Владимировна
	президент фонда «Родительская лига»;

	Палькин

Александр Николаевич
	директор «Культурного фонда Николая Палькина»;

	Саратовский

Сергей Владимирович
	председатель Гильдии психологов и педагогов при торгово-Промышленной палате Саратовской области;

	Скворцов

Владимир Станиславович
	заместитель Председателя Саратовского областного отделения Всероссийской творческой организации «Союз художников России»;

	Фролов

Георгий Васильевич
	руководитель Саратовской региональной общественной организации «Фонд Книги Памяти»;

	Фетисова Алла Валериевна

	президент благотворительного фонда «Неравнодушные сердца»;

	Хаценко

Всеволод Васильевич
	эксперт Общественной палаты Саратовской области;

	Чечёткина Елена Николаевна
	президент Фонда развития детского и юношеского творчества;

	Щербаков Андрей Александрович
	член Правления СОО ВТОО «Союз художников России»;

	Экгарт

Александр Евгеньевич
	заведующий архивно-выставочной части ГАУК «Саратовский академический театр юного зрителя им. Ю.П. Киселева».».